# Defideic.prohib.Quæst.XI.

313

ra dicitur de mēte cōstare, ubi alias multa  
herba testatoris, & clausula per eum adiecta  
superfluerent, & otiosa essent, Socin. vbi  
sup.nu.2.in princ. & quod prohibito fale  
nationis, quia vult, &c. scripta inter positos  
in conditione grauatos inducat absolutum  
\* fideicommissum, est \* communis, Bursat.  
confi.298.num.17.vol.3.

Non obstat modò, quod prohibito nostra de  
non alienando erat nuda, seu nudum pre  
ceptum, nisi adiecta fuisset dicta ratio sup  
rà citata, quæ propter ea solim inducit fide  
icommissum in casu alienationis ex eo,  
quod in se nuda fuisset, tanquam nudum  
præceptum testatoris, d. s. diu. & ideo fuit  
vestita à causa, & ratione subiecta, quia vo  
lo &c. & sic fideicommissum operatur dun  
taxat in casu alienationis, non etià per mor  
tem, secundum opinionem, quam multi in  
motu relati, \* communem dicunt, quoniā  
respondet pluribus modis.

\* Et primò, t quod imò, vt suprà dixi, prohibi  
tio huiusmodi de non alienando adiecta  
causa cum verbis prægnantibus, Q uia testa  
tor vult, & mandat bona sua omnino perpe  
tuò manere in familia, & agnatione sua, in  
ducit fideicommissum simplex, & absolutū  
non in casu alienationis tantum, sed & mortis,  
prout signanter tenuit Aret. in l. qui Ro  
ma. §. coahredes. ff. de verbo. obligat. &  
cordan. quos refert, & sequitur Veg. in mo  
tuo citatus confi. vit. num. 369. & plur. seq.  
vñq; ad num. 389. & à num. 410. vñq; ad num.  
459. qui videri potest. postposita opinione  
contraria, de qua in motuio, & de \* communi  
Loazes in repeti. §. diu. iu. 106. vers. 4. queri  
tur, &c. Pet. Ant. Anguissola lib. 6. confi. 9.  
nu. 1. & 6. vbi etiam citat bona iura. Menoch.  
confi. 197. num. 55. vol. 2. Ruin. confi. 168.  
vol. 3. Rube. confi. 53. Crot. confi. 48. Dec. cōf.  
21. col. fin. Craue. confi. 584. num. 10. & d. cōf.  
130. num. 10. vbi citat Calfreys. Dec. Curt.  
fun. Gozad. & idem Pariscōf. 8. nu. 48. vol. 2.  
aliter enim voluntati testatoris satisficeri nō  
potest, ut inquit Craue. vñq; sup. Iaf. cōf. 148.  
col. 1. versi. 4. facit. vol. 2. & Alcia. cōf. 202. nu.  
3. vbi refert ita fuisse iudicatum in senatu Me  
diolani. & infinitos, & longe plures, quam  
fint in contrarium citati, ac \* communis atte  
stantes, refert Franciscus Mantua in tracta. de  
cōiectu. vt. vol. lib. 6. cap. 14. num. 24. vers. sed  
contrarium opinionem, &c. & longe plures  
Achill. Persona in tracta. ad. ipse. posites. qui  
á numero 192. vñq; ad numero 233. per 40.  
col. diligenter inter modernos quæst. exami  
natis, & receptissimam etiam hanc senten  
tiam fatetur. & non minus diligenter pra  
sentem speciem, seu eius verba ponderando,